

BILAGA 1.

I särskilda fall kan följande examina betraktas som lämpliga grundexamina.

- Högre högskoleexamen som ger eller utöver vilken den sökande skaffat behörighet som speciallärare inom grundläggande utbildning eller småbarnspedagogik (speciallärarstudier på minst 60 sp)
- Teologie magister
- Fysioterapeut YH

Den som söker genom särskilt förfarande förutsätts visa en **särskilt stark inriktning på mentalvårdsarbete på basis av både studier och arbetserfarenhet**. Riktlinjerna för hur särskilt stark inriktning visas anges nedan.

<p>Högre högskoleexamen som ger eller utöver vilken den sökande skaffat behörighet som speciallärare inom den grundläggande utbildningen eller småbarnspedagogiken</p>	<p>Studier i psykologi eller psykiatri</p> <p>Utöver de minst 30 studiepoängen i psykologi eller psykiatri som krävs av alla sökande räknas följande till den sökandes fördel:</p> <ul style="list-style-type: none">• studier i psykologi, psykiatri eller psykoterapi som genomförts enligt en av universitetet fastställd undervisningsplan och som till sin omfattning och sitt innehåll utgör en helhet• yrkesinriktad påbyggnadsutbildning inom mentalvårdsarbete och alkohol- och drogarbete på minst 25 sp <p>Arbetserfarenhet</p> <p>Den lämpliga arbetserfarenheten inom mentalvårdsarbete bör överstiga minimikravet på 24 månader. Erfarenheten från en offentlig organisation inom social- och/eller hälsovårdssektorn eller från en organisation med nära anknytning till offentlig social- och/eller hälsovård bör överstiga minimikravet på 12 månader.</p> <p>Arbetserfarenhet som speciallärare beaktas för arbete vid undervisningsenheter på sjukhus, Elmeri-skolor (skolor för barn och ungdomar med utvecklingsstörning och autism), statliga skolhem och liknande enheter. Erfarenheten från en offentlig organisation inom social- och/eller hälsovårdssektorn eller från en organisation med nära anknytning till offentlig social- och/eller hälsovård beaktas som förvärvat vid organisationen om den sökande kan visa att ett direkt och nära samarbete med yrkesutbildade personer inom social- och hälsovårdssektorn har ingått i arbetsuppgifterna. Arbete som speciallärare vid vanliga läroinrättningar inom småbarnspedagogiken, den grundläggande utbildningen eller utbildningen på andra stadiet beaktas inte.</p> <p>Som särskilt stark inriktning räknas inte</p>
--	---

	<ul style="list-style-type: none"> • sådana praktikperioder i olika studier till kortterapeut eller i specialiseringsstudier som inte leder till en examen eller terapiarbete under studierna • terapiarbete inom den privata eller tredje sektorn som utförts efter utbildning till korttidsterapeut och i vilket det inte ingått handledning, och inte heller • sådant terapiarbete som utförts som privat yrkesutövare i egenskap av yrkesutbildad person utanför hälsovårdssektorn.
Teologie magister	<p>Studier i psykologi eller psykiatri</p> <p>Utöver de minst 30 studiepoängen i psykologi eller psykiatri som krävs av alla sökande, räknas följande till fördel:</p> <ul style="list-style-type: none"> • studier i psykologi, psykiatri eller psykoterapi som genomförts enligt en av universitetet fastställd undervisningsplan och som till sin omfattning och sitt innehåll utgör en helhet • yrkesinriktad påbyggnadsutbildning inom mentalvårdsarbete och alkohol- och drogarbete på minst 25 sp <p>Arbetserfarenhet</p> <p>Den lämpliga arbetserfarenheten inom mentalvårdsarbetet eller motsvarande klientarbete bör överstiga minimikravet på 24 månader. Erfarenheten från en offentlig organisation inom social- och/eller hälsovårdssektorn eller från en organisation med nära anknytning till offentlig social- och/eller hälsovård bör överstiga minimikravet på 12 månader.</p> <p>Som arbetserfarenhet för teologie magistrar beaktas arbete som sjukhuspräst, familjearbete vid församlingarnas familjerådgivningscentraler, arbete som fängelsepräst eller andra befattningar vid social- eller hälsovårdsorganisationer. Erfarenheten från en offentlig organisation inom social- och/eller hälsovårdssektorn eller från en organisation med nära anknytning till offentlig social- och/eller hälsovård beaktas som förvärvat vid organisationen om den sökande kan visa att ett direkt och nära samarbete med yrkesutbildade personer inom social- och hälsovårdssektorn har ingått i arbetsuppgifterna. Ordinarie arbete som församlingspastor eller annat kyrkligt arbete beaktas inte.</p> <p>Som särskilt stark inriktning räknas inte</p> <ul style="list-style-type: none"> • sådana praktikperioder i olika studier till kortterapeut eller i specialiseringsstudier som inte leder till en examen eller terapiarbete under studierna,

	<ul style="list-style-type: none"> • terapiarbete inom den privata eller tredje sektorn som utförts efter utbildning till korttidsterapeut och i vilket det inte ingått handledning, och inte heller • sådant terapiarbete som utförts som privat yrkesutövare i egenskap av yrkesutbildad person utanför hälsovårdssektorn.
Fysioterapeut YH	<p>Studier i psykologi eller psykiatri Utöver de minst 30 studiepoängen i psykologi eller psykiatri som krävs av alla sökande räknas följande till fördel:</p> <ul style="list-style-type: none"> • studier i psykologi, psykiatri eller psykoterapi som genomförts enligt en av universitetet fastställd undervisningsplan och som till sin omfattning och sitt innehåll utgör en helhet • yrkesinriktad påbyggnadsutbildning inom mentalvårdsarbete och alkohol- och drogarbete på minst 25 sp • specialkompetens inom psykofysisk fysioterapi <p>Arbetserfarenhet Den lämpliga arbetserfarenheten inom mentalvårdsarbetet eller motsvarande klientarbete bör överstiga minimikravet på 24 månader. Erfarenheten från en offentlig organisation inom social- och/eller hälsovårdssektorn eller från en organisation med nära anknytning till offentlig social- och/eller hälsovård bör överstiga minimikravet på 12 månader.</p> <p>Arbetserfarenhet som psykofysisk fysioterapeut beaktas som arbetserfarenhet som psykoterapeut. Arbetsuppgifterna bör framgå av arbetsintyget.</p> <p>Som särskilt stark inriktning räknas inte</p> <ul style="list-style-type: none"> • sådana praktikperioder i olika studier till kortterapeut eller i specialiseringsstudier som inte leder till en examen eller terapiarbete under studierna, och inte heller • terapiarbete inom den privata eller tredje sektorn som utförts efter utbildning till korttidsterapeut och i vilket det inte ingått arbetshandledning.